
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO CADELBOSCO DI SOPRA
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE)
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80017210354

www.iccadelboscosopra-re.edu.it

Agli Atti
Al Sito WEB

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo
sociale  europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652
del  23/05/2025  –  “Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento  delle  competenze,
l’inclusione e la socialità  nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d.  Piano Estate),
seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025).
IP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-568
CUP: E54D25006300007

OGGETTO:  DECRETO  PER  L’AVVIO  DELLA  SELEZIONE  DI  PERSONALE
INTERNO  PROFILO  ATA-  COLLABORATORI  SCOLASTICI  PER  IL  MODULO
“BENESSERE  IN-CANTO  2”  DEL  PROGETTO  “PIANO  ESTATE:  CRESCERE  E
IMPARARE INSIEME”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa,  e in particolare l’articolo
21;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche"  e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 -Scuola  e
competenze - Fondo sociale europeo Plus (FSE +), Obiettivi specifici ESO4.6 – Sotto
azione ESO4.6.A.4.A– Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’istruzione e del
Merito dell’11 aprile 2024 n. 72 e del 22 maggio 2025 n. 96;

1

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000335 - 15/01/2026 - IV.5 - I



VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva  delle  lezioni  (c.d.  Piano Estate),  seconda “finestra”  temporale  (nota  prot.  n.
84533 del 27 maggio 2025)

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 12/12/2023 con la quale è stata approvata 
l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e 
competenze 2021-2027”;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 25/06/2025 di adesione al progetto;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 26/06/2025 di approvazione all’adesione

al progetto;
VISTA la candidatura n. 17697 presentata in data 28/06/2025;
VISTA la nota MIM di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025;
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 33 del 12/02/2025;
CONSIDERATO  che è stato generato il Codice CUP n: E54D25006300007;
CONSIDERATO che  le  risorse  ad  oggi  disponibili  sul  Programma  nazionale  “Scuola  e
competenze” 2021- 2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, consentono il finanziamento dei
progetti oggetto del sopra citato Avviso;
RITENUTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la
seguente procedura: ricognizione del personale ATA interno all’Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che i  soggetti  che verranno individuati  saranno incaricati  dello svolgimento
delle attività oggetto del presente Decreto; 
CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione
contabile  adeguata)  e  informatizzata  per  tutte  le  transazioni  relative  al  progetto per  assicurare la
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del FSE+;
RITENUTO che  per  la  presente  procedura  selettiva  è  individuato,  quale  responsabile  del
procedimento la Dott.ssa Silvia Filippini, in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente
idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 65/01; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto D.Leg. n. 33/2013;
VISTO il  Regolamento  di  questa  Istituzione  Scolastica  contenente  criteri  e  limiti  per  lo
svolgimento dell'attività negoziale da parte del dirigente scolastico ai sensi dell'art. 45 del decreto 28
agosto 2018 n. 129 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.50 del 27 agosto 2025;
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 0008532 del 30/08/2025;
VISTA la necessità, per la realizzazione del progetto, di reclutare tra il personale interno per il
profilo di collaboratore scolastico figure di supporto per la realizzazione del modulo “Benessere in-
canto 2” destinato agli alunni di scuola primaria di Cadelbosco di Sotto

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  avviare  una  procedura  di  selezione  rivolta  al  personale  ATA  interno  all’istituzione
scolastica per il profilo di collaboratore scolastico.

Per  lo  svolgimento  dell’incarico  sarà  corrisposto  un  compenso  orario  di  18,25  euro/ora
onnicomprensivi (pari a € 13,75 lordo dipendente) per un totale di 9 ore .
Tali compensi saranno liquidati ad erogazione del finanziamento del Fondo Sociale Europeo Plus
(FSE+).
L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste. 
La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa.
Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a conclusione
del progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dall’incarico. 
La selezione per il modulo si svolgerà attraverso un avviso di selezione.

2



 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi  parte  integrante e sostanziale  del
presente Decreto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, nella
sezione apposita PON FSE+ e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa
sulla trasparenza.

      Il Dirigente Scolastico
     Dott.ssa Silvia Filippini

3

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


		2026-01-15T11:19:33+0000
	SILVIA FILIPPINI




